
 1 

 

      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

        Facultad de Trabajo Social 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 190-2022-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 25 de junio del 2022 

 

VISTA:  

 

La Carta de fecha 13 de junio del 2022, presentada por Mg. Yolanda Pari 

Ccama, Miembro del Comité de Calidad de la Facultad de Trabajo Social, 

Responsable del Factor 10; quien solicita la aprobación del Informe de Inventario 

de Distribución del uso de la Infraestructura del Pabellón Antiguo y Nuevo del 

Programa de Estudios de Trabajo Social de la Escuela Profesional de Trabajo Social 

de la FTS, y se emita la resolución de decanato, documento que constituirá para el 

proceso de acreditación para el Factor 10-Estandar 28. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, con fines de conocer la existencia del uso de los bienes de 

infraestructura y de equipamiento del Programa de Estudios de Trabajo Social, 

para enseñanza aprendizaje con fines de acreditación; y cuenta con dos 

infraestructuras propias denominadas: Pabellón antiguo y pabellón Nuevo, así 

como se especifica en los planos facilitados por la Oficina de Infraestructura de la 

Universidad Nacional del Altiplano.  

 

Y estando la documentación sustentatoria que forma parte de la presente 

resolución y habiéndose visto y aprobado en Consejo de Facultad Sesión Ordinaria 

de fecha 23 de junio del 2022. 

 

En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por Ley 

Universitaria 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano – Puno. 

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo Primero. - APROBAR, EL INFORME DE INVENTARIO DE DISTRIBUCION 

DEL USO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PABELLON ANTIGUO Y NUEVO, del Programa 

de Estudios de Trabajo Social de la Escuela Profesional de Trabajo Social, 

documento que será parte del proceso de acreditación, Factor 10 – Estándar 28.  

 

Artículo Segundo. -  Quedan encargados del cumplimiento de la presente 

resolución el Comité de Calidad, la Escuela Profesional de Trabajo Social FTS-UNA y 

secretaria técnica.  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 

 M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS        Dra. VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA          

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                      DECANA FTS-UNA 
Distribución: 
-D.R.S. FTS 
-DE-TS 
-  Archivo 2022/ VRVZ/igf.- 


		2022-06-27T22:24:59-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-06-29T09:55:59-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




